лювати суб’єкти господарювання до створення і
розширення виробництва шляхом застосування
механізму пільг, зміни об’єктів оподаткування,
зменшення оподатковуваної бази.

Як бачимо, фінансово-економічна політика
більшовиків за період з 25 жовтня (7 листопада)
1917–1921 рр. пережила три періоди. Перший –
коли в сфері податків більшовики намагалися
пристосувати існуючу податкову систему до
нових соціально-економічних відносин.